СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Силино в городе Москве

РЕШЕНИЕ

23 июня 2025 года № 07/03-СД

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением района Силино города Москвы

на 3 квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Силино в

городе Москве, рассмотрев обращение управы района Силино города Москвы от

9 июня 2025 года № 01-09-10030/25 Совет депутатов муниципального округа Силино в

городе Москве решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

района Силино города Москвы на 3 квартал 2025 года согласно приложению к настоящему

решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Силино в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.silino.ru.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного

округа города Москвы, прокуратуру Зеленоградского административного округа города

Москвы, управу района Силино города Москвы.

Глава муниципального

округа Силино в городе Москве       А.В. Ясинова

http://www.silino.ru/

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Силино в городе Москве

от 23 июня 2025 года № 07/03-СД

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением района Силино города Москвы

на 3 квартал 2025 года

№

п/п

Дата и

время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках какой

календарной даты

или программы

Место

проведения

мероприятия

Охват

(чел)

Ответственные

за проведение

мероприятия

План работы управы района Силино города Москвы

1.  08.07.2025

Поздравление жителей

района с Днем семьи,

любви и верности

публикацией на сайте и

в электронной газете

День семьи, любви и

верности

Сайт,

электронная

газета района

Силино

13500
Ю.В. Юсупова

8-499-731-98-40

2.  08.07.2025

Чествование семейных

пар, представленных к

награждению памятным

знаком «За любовь и

верность»

День семьи, любви и

верности

Зеленоградский

ЗАГС
6

О.В. Волдыкова

8-499-710-37-53

3.
до

20.08.2025

Помощь в организации

и проведении

благотворительной

акции «Соберем ребенка

в школу»

День знаний
Зеленоград,

корп.1123
10

О.В. Волдыкова

8-499-710-37-53

4.
22.08.2025–

26.08.2025

Вручение будущим

первоклассникам

школьных рюкзаков

День знаний
Зеленоград,

корп.1123
10

О.В. Волдыкова

8-499-710-37-53

5.  24.08.2025

Организация

поздравления ветеранов

ВОВ с Днем воинской

славы публикацией на

сайте управы района и

через СМИ

День разгрома

советскими

войсками немецко-

фашистских войск в

Курской битве (День

воинской славы)

Сайт,

электронная

газета района

Силино

13500
Ю.В. Юсупова

8-499-731-98-40

6.  01.09.2025

Поздравление

первоклассников и всех

учащихся с днем знаний

публикацией на сайте и

в электронной газете

День знаний

Зеленоград,

образовательные

учреждения

района

4500
Ю.В. Юсупова

8-499-731-98-40

7.  01.09.2025

Поздравление

образовательных

учреждений района с

Днем Знаний, участие в

торжественных

линейках

День знаний

Зеленоград,

образовательные

учреждения

района

1000
О.В. Волдыкова

8-499-710-37-53

3

8.  03.09.2025

Линейка памяти

погибших в Беслане «Не

отнимайте солнце у

детей»

Противодействие

идеологии

терроризма.

Гражданское и

военно-

патриотическое

воспитание

Зеленоград,

место

проведения

уточняется

50

О.В. Волдыкова

8-499-710-37-53

И.С. Шарама

8-916-955-39-06

9.  06.09.2025

Поздравление жителей

района с Днем города

Москвы публикацией на

сайте и в электронной

газете

День города

Сайт,

электронная

газета района

Силино

13500
Ю.В. Юсупова

8-499-731-98-40

10.  09.09.2025

Праздничное

мероприятие,

посвященное Дню

города

День города

Место

проведения

уточняется

200
О.В. Волдыкова

8-499-710-37-53

11.  09.09.2025

Поздравление жителей

старшего возраста

района с Днем старшего

поколения публикацией

на сайте и в

электронной газете

День старшего

поколения

Зеленоград,

управа района

Силино,

корп.1123

8800
Ю.В. Юсупова

8-499-731-98-40

12.  27.09.2025

Организация

поздравления Советов

ветеранов и обществ

инвалидов с Днем

старшего поколения

День старшего

поколения

Зеленоград,

управа района

Силино,

корп.1123

15
О.В. Волдыкова

8-499-710-37-53

13.

июль–

сентябрь

2025

Организация

поздравлений юбиляров,

ветеранов ВОВ, членов

советов ветеранов,

общественных

советников

Зеленоград, по

месту

жительства

20
О.В. Волдыкова

8-499-710-37-53

14.
до

10.09.2025

Формирование сводного

районного календарного

плана по досуговой,

социально-

воспитательной,

физкультурно-

оздоровительной и

спортивной работе с

населением района

Силино города Москвы

на 4 квартал 2025 года

Зеленоград,

корп.1123

О.В. Волдыкова

8-499-710-37-53